
      ISTITUTO COMPRENSIVO “TALIERCIO”
Via Commercio, 1 MARINA DI CARRARA (MS)

 tel. 0585/788353  fax 0585/788372  c.f. 91019490456

msic815001@pec.istruzione.it
msic815001@istruzione.it

www.comprensivotaliercio.gov.it

      Prot. N.4324 A/5                               Marina di Carrara, 15.12.2015
         Decreto n. 803

         OGGETTO: avvio della procedura comparativa, con indagine di mercato per 
                       Settimana di avviamento allo sci a Marileva (TN) dal 21 al 27 febbraio 2016

  a.s. 2015/2016 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA

ha adottato la  seguente determinazione
Visto il R.D. 18.11.1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il 

relativo regolamento approvato con R.D. 23.05.1924, n. 827 e s.m.i.;
Vista al Legge 7.08.1990, n 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai  

documenti amministrativi” e s.m.i.;
Vista al legge 15.03.1997 n. 59, concernente la Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed 

enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8.03.1999, n. 275 concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15.03.1997, n. 59;
Visto il D.I.  01.02.2001 44 n. 44, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche”;
   Visto  il  D.L.vo 30.03.2001,  n.  165 recante “Norme generali  sull’ordinamento del  lavoro  alle  dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.;
Visto  l’art. 11, comma 2 del D.lgs. 12.04.2006, n. 163  “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;
Vista  a Legge 13.08.2010 n. 136;
Visto  il decreto del Presidente della Repubblica 5.10.2010 n. 207, “Regolamento di esecuzione del codice dei 

Contratti Pubblici;
Visto   il Regolamento di acquisizione in economia di lavori, beni o servizi approvato con delibera del Consiglio di     
           questo Istituto Comprensivo del 12.02.2015 che disciplina le modalità di attuazione delle procedure mediante 

affidamento diretto,  o cottimo fiduciario,  ai  sensi  dell’art.  125 del  D.Lgs.  n.  163/2006 e delle  procedure 
comparative ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001;

Vista  la richiesta di effettuare una settimana di avviamento allo sci a Marileva (TN) nel periodo 21 al 27 febbraio 
2016;

Considerata la particolarità dell’evento, vista la delibera n.36 in data 30.10.2015 del Consiglio d’Istituto;
Visto  il programma Annuale 2016 e considerate tutte le adesioni pervenute;
Rilevata l’esigenza di esperire la procedura per l’acquisizione del servizio completo per settimana di avviamento allo  

sci, ex art. 125 del D.lgs. 12.04.2006, n. 163,
DECRETA

Art. 1
Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento.

Art. 2
di  deliberare  l’avvio  della  procedura  comparativa  di  cottimo  fiduciario  con  indagine  di  mercato  per  
settimana di  avviamento allo  sci  a Marileva (TN) dal  21 al  27 febbraio 2016- a.s.  2015/2016  nel 
rispetto  dei  principi  di  “trasparenza”,  “rotazione”,  “parità  di  trattamento”  saranno  consultati  i  seguenti  
operatori  economici  ritenuti  idonei alla  realizzazione del  servizio:  I  VIAGGI DELLA TARTARUGA di  Massa 
(MS);TIARE’  VIAGGI  di  Sanguinetti  Manuela  di  Massa  (MS);MARMO  TOUR  s.r.l.  di  Massa  (MS);VIAGGI 
CAPA  s.r.l.  di  Massa(MS);  GIOPPINS  TOUR  OPERATOR  s.r.l.  di   Camaiore(LU);ABRACADABRA  AGENZIA 
VIAGGI di La Spezia (SP); 225° TRAVEL by Coris Dia s.r.l. di Prato(PO);VALPARAISO Viaggi V.A.di Firenze 
(FI).

Art. 3
Il costo complessivo ammonta previsionalmente ad euro € 28.050,00(circa) quale importo complessivo  della 
spesa  per  la  realizzazione  della  prestazione  del  servizio,  comprendente  sia  il  noleggio  pullman  Gran  
Turismo, sia la sistemazione in albergo con pensione completa e lezioni con maestri di sci. 

Art. 4
Il  servizio  richiesto  dovrà  essere  realizzato  entro  il  27.02.2016  come  previsto  nel  contratto  che  verrà 
stipulato con l’aggiudicatario.

Art. 5
Il criterio di scelta del contraente è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa e rispondente alle  
esigenze dell’Istituto, ai sensi dell’art. 83 del D.Lgs. 163/2006 e successive modificazioni ed integrazioni.
                                                            LA DIRIGENTE

                                                                                          Prof.ssa Anna Maria Florio                                                          
                                                                                                Firma autografa sostituita a mezzo stampa

                                                                                                                    ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D. Lgs. N. 39/1993

mailto:msic815001@istruzione.it

	
	
	
	CENTRO TERRITORIALE PER L’EDUCAZIONE E LA FORMAZIONE DEGLI ADULTI

